
. > j\l\AI“i[/"Iv

/{"10- 9’_‘,\Wl')\\$

' ‘ , -2, , l '~ =. L -1" ‘~cw:-. ';.-.:_; ‘-5 ;-<- ~‘,,.';.~._~,; >-:1.-.;,,-..-».,.:..¢.;¢’ ya-_\,..,,<'E =4. Q»-,.»;,~,_ , .3” ,;,,_‘_‘-,‘,;;,;-»¢,»;~ ,2. -».-2»-.=», _E.-‘3.,__,;v:_;,:’,V _A‘ _ ,5 .5“; =,‘M 3.” ‘\,__;N,|,,J,/ _%.‘. ‘I

. * 4? $1, aim‘ ~ié%@<
i I Q

‘_ ‘ _.; ‘L _ 5/T
”

\‘;~\
\

I‘l.\,|r_ 1'-|.~.\'. ,4 “\» __”

IBARETAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E POLITICAS

. PARA MULHER

TERMO DE HOMOLOGACAO/ADJUDICACAO

TOMADA DE PRECOS N" TP009/ZQZZSASPM — SECRETARIA DE ASSISTENCIA
SOCIAL E POLITICAS PARA A MULHER

OBJETO: Contratagao de empresa especializada em Construefio Civil, para executar os
servioos dc Ampliagfio do Centro de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos, em
conformidade com 0 Projeto Bas-ico e Memorial Descritivo/Especificaefio Técnicas de
responsabilidade da Secretaria de Assisténcia Social e Politicas para a Mulher.

A Secretaria de Assisténcia Social e Politicas para a Mulher. na pessoa do seu ordenador de
despesa Secretério Sr. Francisco Marcelo Melo Maciel, no uso de suas atribuigoes legais. e.
considerando haver a Comissfio Permanente de Licitagfio cumprida todas as exigéncias do
procedimento de licitaoao na Modalidade TOMADA DE PRECOS N” TP009/2022SASPM —
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E POLITICAS PARA A MULHER vem
HOMOLOGAR e ADJUDICAR, com fundamento no Art. 43. lnciso VI. da Lei n° 8.666/93 e
suas altera<;6es posteriores, o supracitado processo, para que produza os efeitos legais e juridicos.
para a empresa licitante vencedora em conformidade com a planilha abaixo:

LICITANTE VENCEDOR. SEU RESI’EC'I"I\’O VALOR:

Empresa CONSTRUTORA S SERVICOS & LOCACOES inscrita no CNPJ sob o N"
03.888.573/0001-91- End. Rua Epitacio Pessoa; N“ 1231 — SI 01 — Centro — Quixadzi /CE —
Representada pelo Sr. Wanderson Glaydson Saraiva Nobre — Inscrito no CPF sob 0 N"
653.920.1915-15.

VALOR HOMOLOGADO E ADJUDICADO: O Valor Global de RS 375.113,87 (Trezentos e
setenta e cinco mil, cento e treze reais e oitenta e sete centavos). Conforme Proposta Vencedora
apresentada nos autos do Processo. Dotaqfio Oreamentaria: I202 08 244 0l48 1.018 (Construqao
dc Centro de Referéncia de Assisténcia Social); Descriefio da Natureza de Despesa: 4.4.90.5 I .00
(Obras e lnstalaooes); Fonte de Recursos: 166500000] — Transferéncia de C0nvénio—Unifio-Ass.
Social— Transferéncia de Convénio-Uniao-Ass. Social - Conforme CONTRATO DE
REPASSE N° 897525/2020/MCIDADANIA/CAIXA - Contrato de Repasse Celebrado entre a
Uniao Federal, por Intermédio do Ministério da Cidadania, representada pela Caixa
Economica Federal, e o Municipio de Ibaretama-CE.

4%



" -1-, -V; ,- ~ = w ;'. »_.. ,1, -, ,
\\]\ANE]v7_

_\

?~

§"| l
1* I I :~ _

i’. '1': __ _
‘t*~||' > -—A_ M .
"IMc$~|o~."

A,.((§*\~,- ~40,

L;-<“‘ ;"i~2
“H_ln1<>°’

C

HI J ‘ _ W at I_ Nag,.

IBARETAMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E POLITICAS PARAMULHER

Diante do exposto, evidenciado que a Comissao de Licitacao procedeu, em todos os atos inerentes
ao procedimento Iicitatorio, com absoluta submissao aos ditames legais norteadores da matéria.
especialmente a Lei n° 8.666/93. Apos emissao do Parecer Juridico Conclusivo, e emissao do
Resultado por parte da Sra. Presidente, cncaminhamos ao setor competente para que se efetue a
Publicaoao do Aviso de Homologacao e apos a elaboracao do contrato do proponente adjudicado.
em conformidade com o Termo de Homologaoao/Adjudicacao constante do prescnte processo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E POLITICAS PARA
MULHER, em 08 de fevereiro de 2023.

Francisco elo Melo Maciel
Secretario dc Assisténcia Social e Polificas para Mulher

K I\“"‘s,
mp I Ma


